Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° c /2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE

TOME AS MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA A REVITALIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

DA RUA PADRE JOAQUIM COUTINHO, CENTRO, NESTE MUNICIPIO ( A RUA

ONDE FICA LOCALIZADO O CAPS MUNICIPAL).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, a rua Padre Joaquim Coutinho, é uma

rua muito movimentada, fica ao lado da loja Madeireira Leal e tem em suas mediações

dois prédios em funcionamento do executivo que são: o CAPS e o AEPETI, a citada

rua faz ligação das ruas do centro as ruas de outros bairros, e no período noturno vem

sofrendo muito com a escuridão, sendo inclusive cenário de vários assaltos. Os

moradores já solicitaram por diversas vezes a troca de lâmpadas nos postes, porém,

até o momento não foram atendidos. Solicito que a gestão municipal tome providencias

de forma imediata. Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço

antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  6 LÁ3CQL.1
Alberto Petru da Silva

egislatiV d. 017/2016

Casa Jose Correia de Oliveira, 03 de junho de 2024.

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

e, àdk
\ç\

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPI: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com